

Investitor
Obiect

**Modernizarea si reconstructia centrului de excelenta
in constructii din str.Asachi nr.71, sect.Centru, mun.
Chisinau №15/02463/C/5086-1-A1-IVC**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-10
Bloc de studii. Automatizarea (marca A1-IVC)
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Система дымоудаления. Электрооборудование				
1	08-03-48 1-1	INSTALAREA MASINILOR Masina instalata pe rama, masa pina la 0,05 t (Установка привода цепного для окон при дымоудалении)	buc			217,20 217,20
	1	Muncitor	h-om	3,6200	60,00	217,20
2	10-08-00 3-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control (Источник бесперебойного питания)	buc			529,06 480,00
	1	Muncitor	h-om.	8,0000	60,00	480,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0038	60,00	0,24
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	90,00	36,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0380	200,00	7,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,1740	30,00	5,22
		1.2. Щиты и пульты				
3	11-06-00 1-02	Рапоу, masa, kg, pina la: 100 (Шкаф управления ШУСД, ШУО - ЩМП-4-074 разм.800x650x250 IP-54, ЩМПЗ.2.1-0 74 разм.300x210x150 IP54)	buc			1 074,12 471,60
	1	Muncitor	h-om	7,8600	60,00	471,60
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	90,00	21,42

1	2	3	4	5	6	7
	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	13,5000	30,00	405,00
	2019180	Garnituri metalice	kg	6,0000	20,00	120,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut.	0,0800	300,00	24,00
	331002	Masini de gaurit	h-ut.	1,0700	30,00	32,10
4	11-03-00 1-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 (Аппаратура, устанавливаемая в шкафы ШУСД и ШУО)	buc			34,35 31,20
	1	Muncitor	h-om.	0,5200	60,00	31,20
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	90,00	3,15
5	11-08-00 1-01	Racordare retelelor electrice la aparate sub surub: cu formarea capului cu rarus (Присоединение проводов для всех шкафов)	100 buc			765,76 678,00
	1	Muncitor	h-om.	11,3000	60,00	678,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0190	60,00	1,15
	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	1,0000	70,00	70,00
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0290	45,00	1,32
	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "ПОС61"	kg	0,0770	200,00	15,29
6	11-06-00 2-01	Rețele electrice in panouri si pupitre: de dulap si de panou (Провод ПВ3 1x1,5)	100 m			1 483,50 556,50
	1	Muncitor	h-om.	9,2700	60,00	556,50
	55512	Провод ПВ3 сеч. 1x1,5	m	103,0000	9,00	927,00
7	Цена поставщика	Клемы зажимные ЗНИ-4	buc			12,00 0,00
	115887815	Клемы зажимные ЗНИ-4	buc	1,0000	12,00	12,00
8	Цена поставщика	DIN-рейка	buc			20,00 0,00
	115887816	DIN-рейка	buc	1,0000	20,00	20,00
9	Цена поставщика	Шина " N" нулевая 1 (8x12)	buc			40,00 0,00
	12225d17	Шина "N" нулевая 1 (8x12)	buc	1,0000	40,00	40,00
		1.3. Кабеля и провода				
10	08-02-14 8-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1	100 m			847,85

1	2	3	4	5	6	7
		kg (Кабели в трубах, кабель-канале)				744,00
	1	Muncitor	h-om.	12,4000	60,00	744,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	125,00	1,05
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	90,00	0,34
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	250,00	2,46
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,5000	200,00	100,00
11	Pret de piata	Кабель ВВГнг-LSLTx 2x1,5мм2	m			14,28 0,00
	8881811	Кабель ВВГнг-LSLTx 2x1,5	m	1,0200	14,00	14,28
12	Pret de piata	Кабель КВВГнг-HFLTx 4x1,5мм2	m			24,48 0,00
	8881818	Кабель КВВГнг-HFLTx 4x1,5	m	1,0200	24,00	24,48
13	Pret de piata	Кабель КВВГнг-HFLTx 14x1,5мм2	m			91,80 0,00
	8881815	Кабель КВВГнг-HFLTx 14x1,5	m	1,0200	90,00	91,80
		1.4. Трубы				
14	08-02-40 9-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 593,31 1 428,00
	1	Muncitor	h-om.	23,8000	60,00	1 428,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	3,00	20,11
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	4,8400	30,00	145,20
15	Pret de piata	Труба ПВХ Д=16мм	m			8,16 0,00
	888829	Труба ПВХ Д=16мм	m	1,0200	8,00	8,16
16	Pret de piata	Труба ПВХ Д=20мм	m			10,20 0,00
	8888829	Труба ПВХ Д=20мм	m	1,0200	10,00	10,20
		1.5. Монтажные материалы				
17	08-02-39 0-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. (Пластиковый кабель канал ССК10-012-012)	100 m			3 599,40 977,40
	1	Muncitor	h-om	16,2900	60,00	977,40
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	90,00	90,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	4,00	800,00
	110-03331	Canale din masa plastica 12x12	m	102,0000	14,00	1 428,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut.	6,0800	20,00	121,60
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	6,0800	30,00	182,40
18	08-02-40	Constructii metalice (Метизы)	t			56 340,00

1	2	3	4	5	6	7
	6-1					16 020,00
	1	Muncitor	h-om.	267,0000	60,00	16 020,00
	1011641f	Otel cornier	t	1,0300	24 000,00	24 000,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	15,1500	55,00	820,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	155,0000	100,00	15 500,00
		2. Valoare utilajului				
19	Pret de piata	Привод цепной для окон при дымоудалении 24В Apricolor-VARIA-24	buc			9 078,00 0,00
	500f18	Привод цепной для окон при дымоудалении 24В Apricolor-VARIA-24	buc	1,0200	8 900,00	9 078,00
20	Pret de piata	Источник бесперебойного питания IPS-2450C-07 "Рикас-Варта"	buc			38 760,00 0,00
	500f17	Источник беспер. питания IPS-2450C-07 "Рикас-Варта"	buc	1,0200	38 000,00	38 760,00
21	Цена поставщика	Щит ЩМП-4-074 разм.800х650х250 IP54	buc			4 820,00 0,00
	5569993	Щит ЩМП-4-074 800х650х250 IP54	buc	1,0000	4 820,00	4 820,00
22	Цена поставщика	Щит ЩМП3.2.1-0 74 разм.300х210х150 IP54	buc			3 200,00 0,00
	1110120552	Щит ЩМП 3.2.1-0 74 разм.300х210х150 IP54	buc	1,0000	3 200,00	3 200,00
23	Цена поставщика	Выключатель нагрузки двухпол. ВН-32 2Р 20А	buc			114,00 0,00
	556663	Выключатель нагрузки двухпол. ВН32-2Р 20А	buc	1,0000	114,00	114,00
24	Цена поставщика	Переключатель на 2 пол. ALCLR-22	buc			120,00 0,00
	888809	Переключатель на 2 пол. ALCLR-22	buc	1,0000	120,00	120,00
25	Цена поставщика	Выключатель типа "Тумблер" ТВ2-1-2	buc			80,00 0,00
	557288h22	Выключатель типа "Тумблер" ТВ2-1-2	buc	1,0000	80,00	80,00
26	Цена поставщика	Кнопочный сдвоенный выключатель PPBV-30N	buc			142,00 0,00
	888803115	Кнопочный сдв. выключатель	buc	1,0000	142,00	142,00

1	2	3	4	5	6	7
		PPBV-30N				
27	Цена поставщика	Кнопка с подсветкой ABLF-22	buc			120,00 0,00
	552118	Кнопка с подсветкой ABLF-22	buc	1,0000	120,00	120,00
28	Цена поставщика	Арматура светосиг. AL-22 TE	buc			90,00 0,00
	55699903k151	Арматура светосиг. AL-22 TE	buc	1,0000	90,00	90,00
29	Цена поставщика	Контактор КМИ-11210	buc			210,00 0,00
	5521021	Контактор КМИ-11210	buc	1,0000	210,00	210,00
30	Цена поставщика	Реле тока РЭК 77/4	buc			180,00 0,00
	32547811	Реле РЭК 77/4	buc	1,0000	180,00	180,00
31	Цена поставщика	Разъем розеточный РРМ 77/4	buc			60,00 0,00
	32547812	Разъем розеточный РРМ 77/4	buc	1,0000	60,00	60,00
32	Цена поставщика	Диод 1NS5400	buc			14,00 0,00
	55210231	Диод 1NS5400	buc	1,0000	14,00	14,00
33	Цена поставщика	Звонок сигнальный МЗМ-1-24	buc			120,00 0,00
	125639871	Звонок сигнальный МЗМ-1-24	buc	1,0000	120,00	120,00

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)